
  ORIGINALE
  COPIA

Citta’ di Cerea

       

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

SETTORE  3°  INTERVENTI SOCIALI – CULTURA E BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE

N. 166 DEL 09-05-2016

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE FESTA DELLA TERZA ETA', EDIZIONE 2016.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DATO ATTO che il prossimo 29 Maggio si terrà, a cura del Comune e in collaborazione-
con l’Associazione Circolo Ricreativo AUSER di Cerea, la tradizionale “Festa della Terza
Età”, edizione 2016;

RITENUTO necessario provvedere ad individuare ed impegnare le spese da ciò derivanti-
e riassumibili come segue:
sostegno economico all’Associazione Circolo Ricreativo AUSER di Cerea per la
collaborazione all’iniziativa e le anticipazioni di spesa;

- DATO ATTO che agli adempimenti organizzativi provvede direttamente la citata
associazione Circolo AUSER di Cerea che collabora alla buona riuscita della
manifestazione, fatto salvo successivo contributo comunale a sollievo degli oneri
sostenuti;

DATO ATTO che la quota di adesione all’iniziativa, da parte dei cittadini interessati a-
parteciparvi, è stabilita in € 24,00;

 Visto che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il-
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica;

Preso atto che l’ Amministrazione Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione-
del 2016 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 28.04.2016;

Pag. 1



Visto l’atto di nomina di responsabile del 3° settore – Servizi Socio-Culturali e-
Scolastici,  con atto del Sindaco prot. n. 9388 del 22.08.2012;

Visto l’art. 69 del vigente Statuto Comunale;-

Visti gli articoli nn. 107, 153, 183 e 191 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;-

 Tutto ciò premesso,
D E T E R M I N A

Di organizzare per il giorno 29.05.2016 la tradizionale “Festa della Terza Età”, edizione1)
2016, in collaborazione con l’Associazione Circolo Ricreativo AUSER di Cerea;

Di riconoscere all’Associazione Circolo Ricreativo AUSER di Cerea il contributo2)
economico una tantum stimato in € 2.000,00 in ragione delle spese di organizzazione e
gestione dell’iniziativa;

3) dare atto che i dati obbligatori di interesse pubblico ai sensi dell’art. 18 “Amministrazione
aperta” del D.L. n. 83/2012 convertito in legge n. 134/2012 sono i seguenti:

Ragione sociale o nome del beneficiario: Associazione Circolo Ricreativo AUSER di
Cerea
codice fiscale:  91009060236
Importo a credito del beneficiario: € 2.000,00
Norma o titolo di diritto per il riconoscimento del credito: rapporto di collaborazione;
Ufficio comunale di riferimento: Servizi Sociali;
Funzionario competente o responsabile del procedimento: Paolo Pozzani;
Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario della spesa: procedura
negoziale.

di impegnare la conseguente spesa complessiva stimata di euro 2.000,00 dandone4)
imputazione al Cap. 3810 “Attività ricreative e di animazione, feste e varie” che viene
previsto e finanziato nel bilancio 2016, fatta salva eventuale diversa e definitiva
determinazione ad accertamento finale del numero dei partecipanti;

di autorizzare l’Economo comunale ad anticipare le spese più urgenti o da regolare5)
per le vie brevi, fatto salvo il successivo rimborso allo stesso per quanto
effettivamente anticipato;

di disporre che la quota di adesione all’iniziativa, da parte dei cittadini interessati a6)
parteciparvi, sia di € 24,00 PRO CAPITE;

7) di dare atto che alla liquidazione e pagamento della spesa si provvederà tramite
disposizione del competente Capo Settore, ai sensi dell’art.85 del regolamento di contabilità,
entro i limiti del presente impegno di spesa;

8) di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto presso il
Settore Affari generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’art.
63, comma 4°, del vigente Statuto Comunale.

Firmato

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Pag. 2



F.to POZZANI PAOLO

Pag. 3



___________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 del

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.

IMPEGNO DI SPESA

N.   312
sub Anno

2016
del

09-05-2016
Comp./Res.

C

Capitolo
      3810

Articolo
Cod.
bil.

110040
3

SIOPE
1306

Descrizione capitolo:
ATTIVITA' RICREATIVE E DI ANIMAZIONE FESTE E VARIE-RILEVANTE IVA

Causale impegno ORGANIZZAZIONE FESTA DELLA TERZA ETA', EDIZIONE 2016.

Importo operazione €.       2.000,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  Andrea Elifani

___________________________________________________________________

La presente determina viene pubblicata oggi 11-05-2016 all'Albo Pretorio ove rimarrà

esposta per 15 giorni consecutivi.

(n.407 R.P.)

Pag. 4


